quod Notis qui-

bufdam compen-
diariis, ^ literarum communi forma

diverfis, A£la publica , aut Oratio»

nes, aut Difputationes vetuftis Se-

culis exciperent . Senfim ver6 eorum
munus ac induftria reda£l:a eft ad

confignandum literis publicos con-

traftus , uti adhuc facere pergunt .

Tabularll , Tabelllones , .ABuarH , Scrl-

bae , Logographl , Cancellarii , Chartum

larii , (^c. apud veteres hoc codem
officio funt celebres . Quid ver6 di-

fcriminis inter eos foret , inftituti

mei non eft inquirere , fed ea per-

fequi tantummodo, quae ad Secula

barbarica fpe£lant . Itaque fub Go-
this , Langobardis , aliifque Populis

Italiae dominantibus , veluti necefla-

riura munus , viguit femper Notario.

fum ordo . Scribas in Regum Lango-

bardorum Legibus eos appellatos in-

veiiio . Agitur in Lege 4. Lib. 4.

Liutprandi de mulieribus res fuas

venundare volentibus . Id autem fa-

cere ipfae vetantur , nifi contraflui

interfint duo aut tres Parentes , ideft

Confanguinei, five Agnati , aut Ju-

dex , five Pracfes Urbis , aut Pagi .

Ut hoc diligentius obfervetur, infra

additur : Scriba autem
,

qui Chartam

ipfam fcripferit , non aliter praefumat

facere , nifi cum notitia Parentum , vel
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Jitdicis . Et fi aliter fecertt , fit ipfx

venditio vacua / & praefatus Scribx

culpabilis , ficut qui Chartam falfam fcri-

pferit . Et fane quia temporibus etiarn

iis, immo tunc faepiu: qu^m noftris,

Chartvie , five Inftrumenta falfa procu-

debantur, Rotharis Rex Legem CC-
XLVII. his verbis promulgavit: Si

quis Chartam falfam fcripferit , aut quodm

libet membranum , manus ejus incida»

tur . At quoniam aut ne ipfa qui-

dem poenarum comminatio fatis No-
tarios continere in officio poterat,

aut ii abfurdos nimium Contra£tu6

fcribebant, aut legitimos male , hoc
eft fine formulis neceffariis , Chartae
commendabant : Lotharius I. Legc
XII. Langobard. ftatuit: Ut Cancella-

rii ( ideft Notarii ) eleSii boni &" ve-

races , Chartas publicas confcribant ante

Comitem , & Scabinos ,
&" Vicarios e.

/us . En ut malae fidei , aut imperi-
tiae Notariorum confultum eft , exi-

gendo ad eorum A£l;a praeftantiam

Comitis , & Scabinorum . In fubfe-

quenti etiam Lege Xllf. decernitur,

ut quoties Notarius poftremas acgro-

tantium tabulas confcripferit
, fiatim

Charta ofiendatur vel ante Comitem
,

Judices , vel Ficarios , aut in Plebe, ut

verax agnofcatur effe . Atque haec re-

media, qualis tunc morbus effet , fa-

tis indicare videntur : quod addcn-
dum eft iis